
 
          
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        
          ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA:  
UR.BROJ: 
Pazin,  
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

g. Ivan Jakov čić 
      

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju troškova  
                   nabave sadnica rajčice za Udrugu Pomidor - Umag 2010. god.  
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet da istog usvojite i ovjerite 
priložen Ugovor radi isplate namjenskih sredstava.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 65. točke 1. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), te Proračuna Istarske 
županije za 2010. godinu, (Službene novine Istarske županije br. 21/09), Župan 
Istarske županije razmatrajući Zahtjev za sufinanciranje nabave sadnica rajčice 
dostavljenog od Grada Umaga, Klasa: 421-01/10-01/86, Urbroj: 2105/05-09/02-10-5, 
od 28. lipnja 2010. godine, dana 03. septembra 2010. godine donosi  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju troškova nabave sadnica raj čice 

 
 

1. Podržavaju se aktivnosti koje Grad Umag zajedno s Udrugom proizvoñača i 
prerañivača rajčice "POMIDOR" iz Umaga, Borozija 3b, Savudrija, poduzima na 
programu unapreñenja proizvodnje industrijske rajčice.  

 
2. U cilju realizacije proizvodnog programa u 2010. godini Gradu Umagu, OIB: 

84097228497, odobrava se namjenska isplata u iznosu od 150.000,00 kuna radi 
sufinanciranja troškova nabave sadnica rajčice, na žiro-račun Grada Umaga broj: 
2380006-1846800002 kod IKB Umag, a sve temeljem Ugovora koji je sastavni dio 
ovog Zaključka.   

 
3. Nalaže  se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz 

točke 2. ovog Zaključka isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, pozicija 334., skupina 36., podskupina 
363., Odjeljak 3631 "Tekuće pomoći Umagu za sadnice rajčica". 

 
4. Rok za provedbu ovog akta: 8 dana od njegovog donošenja.  
 
 
5. Nalaže se Gradonačelniku Grada Umaga da sredstava iz točke 2. ovog Zaključka 

isplati poljoprivrednicima - članovima Udruge "Pomidor", te da o utrošku istih 
dostavi Izvješće Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu, O. M. Tita 4, Poreč.  

 
 
Klasa: 402-01/10-01/30 
Urbroj: 2163/1-01/8-10/2 
Pula, 03. septembra 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
          Župan 
               Ivan Jakov čić 
Dostaviti: 
1. Udruga Pomidor, Borozija 3 b, 52 475 Savudrija, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračuna 
Istarske županije za 2010. godinu, (Službene novine Istarske županije, br 21/09). 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Grad Umag u suradnji s Udrugom "Pomidor" iz Umaga više godina pruža 
financijsku potporu poljoprivrednicima za sufinanciranje troškova nabave sadnica 
rajčice s ciljem očuvanja tradicionalne proizvodnje industrijske rajčice u Istarskoj 
županiji.  
Obzirom da su poljoprivrednici - članovi Udruge "Pomidor" u organizaciju proizvodnje, 
opremanje i nabavu specijalizirane mehanizacije (kombajni za berbu, sustavi za 
navodnjavanje i sl.) dosad uložili značajna sredstva, sa financijskom potporom ovoj 
proizvodnji pored Grada Umaga, uključuje se i Istarska županija.  
Na taj način želi se pozitivno utjecati na sva nastojanja koja idu u pravcu očuvanja i 
daljnjeg povećanja proizvodnje industrijske rajčice na području Umaga, odnosno 
Istarske županije. Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije 
prihvaćanje predloženog Zaključka i njegovu realizaciju isplatom sredstava osiguranih 
u  Proračunu za 2010. godinu.   
 
    
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Predviñena sredstva u iznosu od 150.000,00 kuna osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2010. godinu u R-7, Pozicija 334. 
 
 
TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s Ugovorom i obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
 
 
       Pročelnik Upravnog odjela 

   
                Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Istarska  županija, Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po 
Županu Ivanu Jakovčiću 
 



i 
 
Grad Umag, G. Garibaldi, Umag, OIB 84097228497, zastupan po 
Gradonačelniku Viliu Bassanese sklopili su slijedeći 
 

U G O V O R 
o pomo ći iz Prora čuna Istarske županije za nabavu sadnica  

rajčice za 2010. godinu 
 
 

Članak 1. 
 Istarska županija će kao pomoć u razvoju poljoprivredne proizvodnje, za 
nabavu sadnica rajčice, dostaviti Gradu Umagu sredstva u ukupnom iznosu od 
150.000.00 kn. 
 

Članak 2. 
 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija dostaviti će na žiro 
– račun Grada Umaga broj: 2380006 – 1846800002, pri Istarskoj kreditnoj banci 
Umag d.d. poziv na broj 26 7960 – 078 – 00567167. 
 

Članak 3. 
 Iznos sredstava iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena 
kao pomoć pri nabavi sadnica rajčice za članove Udruge proizvoñača i 
prerañivača rajčice "POMIDOR" Umag.   

Članak 4. 
 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog ugovora ili u vezi s 
njime, obje strane nastojat će riješiti sporazumno. U slučaju da to nije moguće, 
utvrñuje se nadležnost Općinskog suda u Bujama. 
 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetna primjerka od kojih po tri (3) 
pripadaju ugovornim stranama. 
 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
  
 
Istarska županija      Grad Umag   
Župan        Gradonačelnik 
Ivan Jakovčić      Vili Bassanese 
 
 
Klasa:        Klasa:   
Urbroj:       Urbroj: 
Pula,         Umag,   
    



 


